
      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

04.11.2025 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X  ose   

 “SPARKLE 32” sh.p.k, NIPT L51327014R, Adresa Lagja Frutikulture, Bulevardi Blu, 

Ndërtesa nr. 115, Kamëz, Tiranë 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall; 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mall, me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor. 

 

Numri i Procedurës /Referenca e Lotit: REF-62969-09-29-2025                                                                                                                                                                                                                                                                           

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pjesë këmbimi, goma dhe bateri” 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 30.09.2025 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr.66 datë 3 Nëntor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “Operatori ekonomik “Power Industries” Shpk me L51706022H dhe me ofertë ekonomike 

11,242,800 [Njembedhjete milione e dyqinde e dyzete e dy mije e teteqinde leke] Lekë pa 

TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “Besnik Meçi” p.f me NUIS L12407012R dhe me ofertë ekonomike 

10,406,800 (dhjete milion e katerqind e gjashte mije e teteqind) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Operatori ekonomik “SPARKLE 32” sh.p.k me NUIS L51327014R dhe me ofertë 

ekonomike 11,384,800 (njëmbëdhjetë milion e treqind e tetedhjetë e katër mijë e tetëqind) 

leke pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Operatori ekonomik “Power Industries” Shpk me L51706022H dhe me ofertë ekonomike 

11,242,800 [Njembedhjete milione e dyqinde e dyzete e dy mije e teteqinde leke] Lekë pa TVSH 

Operatori ekonomik nuk permbush kriterin 2.3.4 ku percaktohet ”Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë katalogë / broshurë / skedë teknike të prodhuesit për artikujt objekt prokurimi ku të 

përfshihen specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik duhet të markojë në 

katalog/broshurë/skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe specifikimet teknike sipas atyre 

të përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike”, në mënyrë që të verifikohet 

përputhshmëria e tyre me dokumentet e tenderit. Dokumenti duhet te jete ne gjuhen shqipe” duke 

qene se nuk ka paraqitur asnje dokument per plotesimin e ketij kriteri, ndaj oferta operatorit 

ekonomik shpallet e pavlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “Besnik Meçi” p.f me NUIS L12407012R dhe me ofertë ekonomike 

10,406,800 (dhjete milion e katerqind e gjashte mije e teteqind) lekë pa TVSH 

- Operatori ekonomik nuk permbush kriterin 2.3.1 ku percaktohet “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar për mallrat e ofertuar 

(ku të provohet lidhja me prodhuesin) se eshte i autorizuar te tregtoje mallrat objekt 

prokurimi” duke qene se dokumentat e paraqitura ne permbushje te ketij kriteri dhe me 

konkretisht dokumentet qe provohet lidhja ndermjet prodhuesit dhe distributorit nuk jane ne 

gjuhen e kerkuar ne dokumentet e tenderit, pika 4.7 e seksionit 4, ndaj oferta operatorit 

ekonomik shpallet e pavlefshme. 

- Operatori ekonomik nuk permbush kriterin 2.3.4 ku percaktohet ”Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë katalogë / broshurë / skedë teknike të prodhuesit për artikujt objekt prokurimi ku 

të përfshihen specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik duhet të markojë në 

katalog/broshurë/skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe specifikimet teknike sipas 

atyre të përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike”, në mënyrë që të 

verifikohet përputhshmëria e tyre me dokumentet e tenderit. Dokumenti duhet te jete ne gjuhen 

shqipe” duke qene se dokumentet e paraqitura ne permbushje te ketij kriteri nuk jane ne gjuhen 

shqipe sic kerkohet ne kriterin ne fjale dhe ne kundeshtim me gjuhen e kerkuar ne dokumentet 

e tenderit, pika 4.7 e seksionit 4, ndaj oferta operatorit ekonomik shpallet e pavlefshme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke ju referuar procedures se mesiperme, ju informojme se operatori ekonomik i meposhtem eshte 

identifikuar si i suksesshem; 

1. Operatori ekonomik “SPARKLE 32” sh.p.k me NUIS L51327014R dhe me ofertë 

ekonomike 11,384,800 (njëmbëdhjetë milion e treqind e tetedhjetë e katër mijë e tetëqind) 

leke pa TVSH. 

         

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Etj._____________________________ 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Pergjithshme të Pastrimit dhe Gjelberimit, rruga 

5-Maji, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

                              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


